

173664 Instituto Nacional de Cancerología E.S.E
Gestión Documental y Correspondencia
No. Radicación: SAL-07517-2016
No. Folios: 1
Fecha: 2016-09-19 02:00:25 PM
Bogotá, 173664

Señor
John Jairo Méndez F.
Representante de Ventas
AMAREY - NOVA MEDICAL S.A
Tel: 310.2893365/ E: Mail: John.mendez@amareynovamedical.com
Bogotá D.C.

Asunto: RESPUESTAS A LA CONVOCATORIA PUBLICA No. 058-2016

Respetado Señor Méndez:

En respuesta a su correo electrónico del día 07 de septiembre de 2016 a las 05:48 p.m., el Instituto Nacional de Cancerología ESE, le manifiesta que:

PRIMERA PREGUNTA:

ITEM No 1 DESFIBRILADOR

A la especificaciones técnicas

2.6 Tiempo de carga en batería 10 segundos o menor para máxima energía.

2.7 Tiempo de carga en red 5 segundos o menor para máxima energía

..."De la manera más atenta sugerimos que estas especificaciones debe ser consecuentes una con la otra, y las dos deben ser tiempo de carga no mayor a 5 Segundos, tanto en red como con batería, toda vez que se trata de un equipo de emergencia que se usa mayormente con batería y no conectado a la red.?

RESPUESTA:

Con el fin de permitir la participación plural de oferentes, no se realizará modificación a las especificaciones técnicas establecidas en el Anexo No. 4 de lo términos de condiciones.

SEGUNDA PREGUNTA:

ITEM 2 MONITOR DE SIGNOS VITALES BASICO

1.5. Memoria de las últimas 72 horas para PNI, SPO2, FC.

..."Atendiendo a que actualmente existen mejoras en la tecnología, sugerimos que se incluya almacenamiento de trazo electrocardiográfico lo que garantiza que el medico pueda realizar una revisión de posibles eventos transcurridos en ausencia de personal asistencial.?

RESPUESTA:

Con el fin de permitir la participación plural de oferentes, no se realizará modificación alguna a esta especificación.

TERCERA PREGUNTA:

2.1.1. Medición oscilométrica en el inflado.

..."Atendiendo a que esta es una especificación que en muchas tecnologías no es estándar y para procurar la pluralidad, solicitamos la especificación sea "medición Oscilométrica".?

RESPUESTA:

El Instituto Nacional de Cancerología –ESE- informa que se surtió Adenda No.2, la cual puede ser consultada en nuestra página web, www.cancer.gov.co, link contrate con nosotros.

P 1 / 2

CUARTA PREGUNTA:

2.3.1. Muestra de seis derivadas para interpretación.

Solicitamos se modifique esta especificación y quede "Posibilidad de selección de al menos 6 derivadas"

Esto en razón a que en el numeral 4.5. Se pide Un (1) cable de paciente para ECG de al menos tres puntas, con lo cual, al ser un cable de 3 puntas solo puedo tener 3 derivadas.

RESPUESTA:

El Instituto Nacional de Cancerología –ESE- informa que se surtió Adenda No.2, la cual puede ser consultada en nuestra página web, www.cancer.gov.co, link contrate con nosotros.

QUINTA PREGUNTA:

2.6.1. Mínimo 5 formas de ondas simultáneas

..."Solicitamos modificar esta especificación ya que se aclara que solo hay tres parámetros que presentan curvas en los numerales 2.6.2. ECG. 2.6.3. Pletismografía. , y 2.6.4. Respiración.

Los demás parámetros frecuencia cardíaca, frecuencia respiratoria, saturación de Oxígeno y temperatura son datos numéricos, con lo cual la especificación debe ser 4 formas de onda.?

RESPUESTA:

El Instituto Nacional de Cancerología –ESE- informa que se surtió Adenda No.2, la cual puede ser consultada en nuestra página web, www.cancer.gov.co, link contrate con nosotros.

Cordialmente,


CAROLINA WIESNER CEBALLOS

Directora General (E)

Revisó: Yolima Angélica Cuellar Angulo - Coordinadora Grupo Compras 
Rubia Elicelly Cardenas Bayona - Coordinadora Grupo Área de Gestión Contractual 
Juan Jose Perez Acevedo - Subdirector General de la Gestión Administrativa y Financiera

DG/CWC/SGGAF/JJA/GAGC/RECB/GC/YACA/Clara.